
Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 229/2015-NGPR              Belém, 30 de 
Junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/278373.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares 
a servidora CONÇEIÇÃO SAMPAIO CARNAÚBA, Gerente 
Operacional, matrícula nº. 8014456/3 no período de 28/07/2015 
a 26/08/2015 referente ao período aquisitivo de 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira 

Protocolo 847199

PORTARIA Nº. 228/2015-NGPR              Belém, 30 de 
Junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/280081.
RESOLVE: CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares 
a servidora MARIA PERPÉTUO SOCORRO SILVEIRA, Apoio 
Administrativo, matrícula nº. 54188163/3 no período de 
03/08/2015 a 01/09/2015 referente ao período aquisitivo de 
2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira 

Protocolo 847204

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2464/2015 - ADEPARÁ, DE 29 DE JUNHO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Gerente, Código GEP- DAS 011-3, 
AUDENISIA LIMA DE SOUSA, a contar de 27/06/2015.
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 847233

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 2468/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59068651/ GUSTAVO HUMBERTO SOUZA DO AMARAL (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$700,00
TOTAL: R$700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 847152

Portaria: 2469/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59090281/ JOELIA MARIA SANTANA GUERRA (MÉDICO 

VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$1.000,00
TOTAL: R$1.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 847153

Portaria: 2470/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572233051/ ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$2.000,00
339039/R$2.000,00
TOTAL: R$4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 847163

Portaria: 2471/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58469602/ LUIZ CARLOS SOARES MOURA (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
339036/ R$2.000,00
339047/R$400,00
TOTAL: R$2.400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 847166

Portaria: 2472/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
1201263/ VANILDO LORIVAL MORAES GOLVEA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339039/ R$400,00
TOTAL: R$400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 847168

Portaria: 2467/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
059090210/ JOSE LUIS PEREIRA CORREA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339036/ R$3.000,00
339047/R$600,00
TOTAL: R$3.600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 847169

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 2473/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.4, do Convênio SUASA 
número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA
Destino: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
Servidor:
57192005/1/ CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E 
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 
06/07/2015 A 07/07/2015
57192005/1/ CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E 
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 
21/07/2015 A 22/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847179

Portaria: 2474/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.4, do Convênio SUASA 
número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CURRALINHO/PA
Destino: OEIRAS DO PARA/PA

Servidor:
571920051/ CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E 
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 
08/07/2015 A 09/07/2015
571920051/ CASSIA ELIANE DO P. SOCORRO DE SOUZA E 
SILVA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 
23/07/2015 A 24/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847183

Portaria: 2492/2015
Objetivo: Realizar fi scalização de entrada e saída de animais no 
Parque de Exposição de Jacundá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JACUNDÁ/PA
Destino: JACUNDÁ
Servidor:
572002491/ JOSE CID ALVES FERREIRA NETO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2,5 DIÁRIA / 19/06/2015 A 21/06/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847225

Portaria: 2493/2015
Objetivo: Realizar fi scalização de entrada e saída de animais no 
Parque de Exposição de Jacundá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA
Destino: JACUNDÁ
Servidor:
572345451/ RODRIGO ANTONIO MONTEIRO DA SILVA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUARIA) / 2,5 DIÁRIA / 19/06/2015 A 
21/06/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847227

Portaria: 2494/2015
Objetivo: Dar apoio na fi scalização de entrada e saída de animais 
no Parque de Exposição de Jacundá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: PARAGOMINAS/PA
Destino: JACUNDÁ
Servidor:
571920101/ ANTONIO DIMAS HOLANDA LIMA (AUXILIAR DE 
CAMPO) / 2,5 DIÁRIAS / 19/06/2015 A 21/06/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847229

Portaria: 2495/2015
Objetivo: Realizar entrega de documentos referentes ao mês de 
Junho na Gerência Regional de Capanema.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: VISEU/PA
Destino: CAPANEMA
Servidor:
572235231/ SEBASTIÃO CESAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO 
AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIAS / 29/06/2015 A 29/06/2015.
572235231/ SEBASTIÃO CESAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO 
AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIAS / 06/07/2015 A 06/07/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847230

Portaria: 2496/2015
Objetivo: Realizar vistoria e orientação técnica em 
estabelecimentos que estão em processo de registro junto a 
Gerência do Serviço de Inspeção Estadual.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABEL FIGUEIREDO/ RONDON DO PARÁ/ SÃO DOMINGOS 
DO ARAGUAIA
Servidor:
518555103/ ANA PATRICIA MARINHO MELO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 20/07/2015 A 23/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847237

Portaria: 2497/2015
Objetivo: Reunião com sindicato, prefeitura e ULSAS para 
planejamento da 2ª etapa de vacinação contra febre aftosa na 
zona de proteção.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA
Destino: FARO/ TERRA SANTA
Servidor:
541974101/ DEBORA PAULA MARCELINO UENO (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 2,5 DIÁRIAS / 01/07/2015 A 
03/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 847241


